

令和6年6月17日

熊野川河川水辺国勢調査他業務

【業務設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	熊野川河川水辺国勢調査他業務
履行場所	和歌山県田辺市中万呂1 4 2

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 5月	7) 施工県	和歌山県
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 流域治水課	8) 地 区	田辺市・西牟婁郡（白浜町他）他
3) 業務番号	24866632040006	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6年 4月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	256 日間 自 令和 6年 6月18日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 6年 5月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 6年 5月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	本業務は、新宮川水系直轄管理区間において良好な河川空間の保全・整備に資する情報を得るための空間利用実態調査を実施するとともに、河川水辺の国勢調査（陸上昆虫類等調査）を実施することを目的とする業務である。	業務内容	河川水辺環境調査（河川空間利用実態調査）1 式 河川水辺の国勢調査（陸上昆虫類等調査）1 式 水生生物調査（相野谷川）1 式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	熊野川河川水辺国勢調査他業務				業種 項目	測量業務 河川環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川環境調査		式	1		2,612,560			
河川水辺環境調査		式	1		2,612,560			
河川水辺環境調査(河川空間利用実態)		式	1		2,612,560			
河川空間利用実態調査		式	1		2,612,560			内 1号
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		1,513,300			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		1,513,300			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		1,513,300			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		1,513,300			内 2号

設計内訳書

業務名	熊野川河川水辺国勢調査他業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		685,344			
直接経費		式	1		685,344			
旅費交通費		式	1		596,344			
旅費（率計上・宿泊有）		式	1		34,244			内 3号
日当・宿泊料（測量）		式	1		562,100			内 4号
電子成果品作成費		式	1		89,000			
電子成果品作成費		式	1		89,000			内 5号
直接測量費		式	1		4,811,204			

設計内訳書

業務名	熊野川河川水辺国勢調査他業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		3,438,796			
諸経費		式	1		3,438,796			内 6号
測量業務価格		式	1		8,250,000			
熊野川河川環境調査		式	1		6,027,800			
熊野川河川環境調査		式	1		6,027,800			
河川環境調査		式	1		5,593,500			
河川水辺の国勢調査（陸上昆虫類等調査）		式	1		5,593,500			内 7号
水生生物調査		式	1		434,300			

設計内訳書

業務名	熊野川河川水辺国勢調査他業務				業種 項目	設計業務 熊野川河川環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水生生物調査（相野谷川）		式	1		434,300			内 8号
共通		式	1		633,750			
共通（調査・計画業務）		式	1		633,750			
打合せ等		式	1		633,750			
打合せ		式	1		633,750			内 9号
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		633,200			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		633,200			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		633,200			

設計内訳書

業務名	熊野川河川水辺国勢調査他業務				業種 項目	設計業務 往復旅行時間にかかる直接人件費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		633,200			内 10号
直接経費		式	1		765,634			
直接経費		式	1		765,634			
旅費交通費		式	1		616,634			
旅費（率計上・宿泊有）		式	1		188,934			内 11号
日当・宿泊料（調査計画）		式	1		427,700			内 12号
電子成果品作成費		式	1		149,000			
電子成果品作成費		式	1		149,000			内 13号

設計内訳書

業務名	熊野川河川水辺国勢調査他業務				業種 項目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		8,060,384			
その他原価		式	1		3,928,222			
一般管理費等		式	1		6,451,394			
業務価格		式	1		18,440,000			
業務価格		式	1		26,690,000			
消費税相当額		式	1		2,669,000			
業務委託料		式	1		29,359,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	河川空間利用実態調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		191,650	内 14号
	河川空間利用実態調査		式	1		1,153,160	内 15号
	川の通信簿		式	1		726,950	内 16号
	水系様式の作成 (様式D-1~7)		式	1		238,050	内 17号
	報告書作成		式	1		302,750	内 18号
計						2,612,560	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		1,513,300	内 19 号
計						1,513,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費（率計上・宿泊有）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4,125,860	
	旅費（率計上・宿泊有）		式	1		34,244	直人費×0.0083
計						34,244	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	日当・宿泊料 (測量)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	日当・宿泊料(測量)		式	1		562,100	内 20 号
計						562,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4,125,860	
	電子成果品作成費		式	1		89,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						89,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	諸経費						
	直接測量費		式	1		4,811,204	成果検定費を除く
	諸経费率		%	71.6			
諸経費			式	1		3,444,822	直接測量費×諸経费率
調整額						-6,026	
計						3,438,796	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	河川水辺の国勢調査（陸上昆虫類等調査）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		297,900	内 21 号
	事前調査		式	1		340,000	内 22 号
	現地調査計画の策定		式	1		455,400	内 23 号
	現地調査		式	1		1,616,000	内 24 号
	室内分析等		式	1		1,150,800	内 25 号
	調査結果とりまとめ		式	1		1,404,400	内 26 号
	報告書作成		式	1		329,000	内 27 号
計						5,593,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	水生生物調査 (相野谷川)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水生生物調査		式	1		214,600	内 28 号
	調査結果とりまとめ		式	1		219,700	内 29 号
計						434,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		633,750	内 30 号
計						633,750	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		633,200	内 31 号
計						633,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上・宿泊有）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,294,750	
	旅費（率計上・宿泊有）		式	1		188,934	直人費×0.0259
計						188,934	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	日当・宿泊料(調査計画)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	日当・宿泊料(調査計画)		式	1		427,700	内 32 号
計						427,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,294,750	
	電子成果品作成費		式	1		149,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						149,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量主任技師		式	1		191,650	
	測量技師		人	1	54,600	54,600	
	測量技師		人	1	47,100	47,100	
	測量技師補		人	1.5	36,900	55,350	
	測量助手		人	1	34,600	34,600	
計						191,650	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	河川空間利用実態調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測（定点観測・区間観測）		回	4	247,600	990,400	単 1 号 夏季・秋季・冬季調査
	集計		回	4	40,690	162,760	単 2 号 夏季・秋季・冬季調査
計						1,153,160	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	川の通信簿						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検箇所紹介シート作成		式	1		71,500	内 33 号
	現地点検作業		式	1		166,550	内 34 号
	川の通信簿集計		式	1		140,700	内 35 号
	川の通信簿作成		式	1		276,700	内 36 号
	親水マップ作成		式	1		71,500	内 37 号
計						726,950	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	水系様式の作成 (様式D-1~7)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		238,050	
	測量技師		人	0.5	47,100	23,550	
	測量技師補		人	3	36,900	110,700	
	測量助手		人	3	34,600	103,800	
計						238,050	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		302,750	
	測量主任技師		人	0.5	54,600	27,300	
	測量技師		人	1	47,100	47,100	
	測量技師補		人	1.5	36,900	55,350	
	測量助手		人	5	34,600	173,000	
計						302,750	

往復旅行時間にかかる直接人件費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基準日額			式	1		1,513,300	
	測量技師		人	5	47,100	235,500	
	測量技師補		人	14	36,900	516,600	
	測量助手		人	22	34,600	761,200	
計						1,513,300	

日当・宿泊料（測量）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	日当・宿泊料(測量)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
日当・宿泊料			式	1		562,100	
	日当・宿泊料（測量）		式	1		562,100	
計						562,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		297,900	
	技師（A）		人	1	64,800	64,800	
	技師（B）		人	1.5	57,000	85,500	
	技師（C）		人	1.5	47,200	70,800	
計			人	2	38,400	76,800	
						297,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	事前調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既往文献等の整理		式	1		244,600	内 38 号
	現地踏査		式	1		95,400	内 39 号
計						340,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	現地調査計画の策定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		455,400	
	技師（A）		人	0.5	64,800	32,400	
	技師（B）		人	3	57,000	171,000	
	技師（C）		人	3	47,200	141,600	
	技術員		人	2	38,400	76,800	
			人	1	33,600	33,600	
計						455,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 24 号	現地調査						
	夏季調査		式	1		808,000	内 40 号
	秋季調査		式	1		808,000	内 41 号
計						1,616,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	室内分析等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		1,150,800	
	技師（A）		人	3	64,800	194,400	
	技師（B）		人	6	57,000	342,000	
	技師（C）		人	6	47,200	283,200	
	技術員		人	6	38,400	230,400	
			人	3	33,600	100,800	
計						1,150,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 26 号	調査結果とりまとめ						
	評価・考察		式	1		588,400	内 42 号
	データの入力		式	1		816,000	内 43 号
計						1,404,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		329,000		
	技師（A）		人	1	57,000	57,000		
	技師（B）		人	2	47,200	94,400		
	技師（C）		人	2	38,400	76,800		
	技術員		人	3	33,600	100,800		
計						329,000		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	水生生物調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		214,600	
	技師（A）		人	1	57,000	57,000	
	技師（B）		人	1	47,200	47,200	
	技師（C）		人	2	38,400	76,800	
	技術員		人	1	33,600	33,600	
計						214,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	調査結果とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		219,700	
	技師（A）		人	0.5	57,000	28,500	
	技師（B）		人	1	47,200	47,200	
	技師（C）		人	2	38,400	76,800	
	技術員		人	2	33,600	67,200	
計						219,700	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		633,750	
	主任技師		人	3.75	64,800	243,000	
	技師 (A)		人	3.75	57,000	213,750	
	技師 (B)		人	3.75	47,200	177,000	
計						633,750	

往復旅行時間にかかる直接人件費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基準日額			式	1		633,200	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	5	47,200	236,000	
	技師 (C)		人	3	38,400	115,200	
	技術員		人	5	33,600	168,000	
計						633,200	

日当・宿泊料（調査計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	日当・宿泊料(調査計画)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
日当・宿泊料			式	1		427,700	
	日当・宿泊料（調査計画）		式	1		427,700	
計						427,700	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	点検箇所紹介シート作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		71,500	
	測量技師補		人	1	36,900	36,900	
	測量助手		人	1	34,600	34,600	
計						71,500	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	現地点検作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		166,550	
	測量技師		人	0.5	47,100	23,550	
	測量技師補		人	2	36,900	73,800	
	測量助手		人	2	34,600	69,200	
計						166,550	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	川の通信簿集計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		140,700	
	測量技師補		人	1	36,900	36,900	
	測量助手		人	3	34,600	103,800	
計						140,700	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	川の通信簿作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		276,700	
	測量主任技師		人	0.5	54,600	27,300	
	測量技師		人	1.5	47,100	70,650	
	測量技師補		人	2.5	36,900	92,250	
	測量助手		人	2.5	34,600	86,500	
計						276,700	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37号	親水マップ作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		71,500	
	測量技師補		人	1	36,900	36,900	
	測量助手		人	1	34,600	34,600	
計						71,500	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	既往文献等の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		244,600	
	技師（A）		人	0.5	64,800	32,400	
	技師（B）		人	1	57,000	57,000	
	技師（C）		人	1	47,200	47,200	
	技術員		人	1.5	38,400	57,600	
			人	1.5	33,600	50,400	
計						244,600	

河川水辺の国勢調査（陸上昆虫類等調査）

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		95,400	
	技師（A）		人	1	57,000	57,000	
	技師（C）		人	1	38,400	38,400	
計						95,400	

河川水辺の国勢調査（陸上昆虫類等調査）

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	夏季調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		808,000	
	技師（B）		人	10	47,200	472,000	
	技術員		人	10	33,600	336,000	
計						808,000	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	秋季調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		808,000	
	技師（B）		人	10	47,200	472,000	
	技術員		人	10	33,600	336,000	
計						808,000	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	評価・考察						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		588,400	
	技師（A）		人	1	64,800	64,800	
	技師（B）		人	2	57,000	114,000	
	技師（C）		人	4	47,200	188,800	
	技術員		人	4	38,400	153,600	
			人	2	33,600	67,200	
計						588,400	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 43 号	データの入力						
直接人件費			式	1		816,000	
	技師（C）		人	2	38,400	76,800	
	技術員		人	22	33,600	739,200	
計						816,000	

3 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 1 号	観測 (定点観測・区間観測)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								247,600
	測量技師		式	1		247,610		
	測量技師補		人	0.6	47,100	28,260		
	測量助手		人	2.1	36,900	77,490		
計			人	4.1	34,600	141,860		
単価						247,600	円/回	

3 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 2 号	集計		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								40,690
	測量技師		式	1		40,690		
	測量技師補		人	0.1	47,100	4,710		
	測量助手		人	0.6	36,900	22,140		
計			人	0.4	34,600	13,840		
単価						40,690	円/回	